
 

 

ORIGINALE 

 

COMUNE DI DUE CARRARE 
PROVINCIA DI PADOVA 

 N.  333  del  07/12/2016 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio Archivio, Cultura, Biblioteca ed Istruzione 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
Oggetto:  Impegno spesa di integrazione per il servizio di centro gioco. CIG Z161C67482 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
N.                            reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia della presente determinazione viene 
affissa all'Albo Comunale per la pubblicazione di 10 giorni consecutivi a partire dal giorno  
 
Addi  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Merlo Dr.ssa Annalisa 

 
 

 

 
 
 
 



 

Oggetto: Impegno spesa di integrazione per il servizio di centro gioco. CIG Z161C67482 
 

N. 333del 07/12/2016 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 

VISTO il D. Lgs. n.267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” e succ. 
mod. e int.; 

 
VISTI i provvedimenti del Sindaco n. 4 del 30.04.2016 e n. 5 del 17.05.2016  con cui sono stati 

nominati i Responsabili degli Uffici e Servizi di questo Comune; 
 
RICHIAMATE:  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 22.04.2013 ad oggetto: “Approvazione regolamento sui 
controlli interni nella quale sono stati individuati i responsabili dei controlli preventivi e successivi”; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 30.04.2015 ad oggetto: Approvazione "Piano per la 
prevenzione della Corruzione per il triennio 2015-2017;  
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 28.01.2016 dichiarata immediatamente eseguibile relativa 
all’approvazione del Piano Triennale Prevenzione della corruzione e Programma trasparenza e integrità per il 
triennio 2016/2018;  
 

RICHIAMATE: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 29.04.2016, dichiarata immediatamente eseguibile, ad 
oggetto “Bilancio di previsione 2016 e pluriennale 2016-18. Adempimenti propedeutici”; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 29.04.2016, dichiarata immediatamente eseguibile, ad 
oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli esercizio 2016-2017-2018 e della nota integrativa 
(bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 del D. Lgs. n.118/2011)”; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 10.05.2016, dichiarata immediatamente eseguibile, ad 
oggetto “Art. 169 del D. Lgs. 267/2000 – Piano esecutivo di gestione, piano degli obiettivi e piano delle 
perfomance 2016-2018 – Approvazione” ; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 29.04.2016 dichiarata immediatamente eseguibile ad 
oggetto “Approvazione di Regolamento di Contabilità Armonizzata del Comune di Due Carrare”; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 04.11.2016 dichiarata immediatamente eseguibile ad 
oggetto “Ulteriore variazione al bilancio di previsione 2016-2017-2018 (art.175, c.2 TUEL)”; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 28.11.2016 dichiarata immediatamente eseguibile ad 
oggetto “Variazione al bilancio di previsione 2016-2017-2018 (art 175,c. 2 e 3 del TUEL)”; 

 
PREMESSO che: 

- con determina n.262 del 17/07/2014 il servizio di gestione del Centro gioco “Cesta dei cuccioli” è stato 
affidato in convenzione Progetto Now Società Cooperativa Sociale con sede  Piazza Cesare Battisti n. 21 – 
35026 Conselve (PD) – P.I./C.F. 02671460281, per il periodo dal 01.09.2014 al 31.07.2017; 
- il servizio è stato affidato per i seguenti importi: 

- € 5.528,90 oltre IVA mensili per 11 mesi annui con l’ipotesi di attivazione di due sezioni (16 
bambini) di cui € 5.443,90  al netto del ribasso del 2,00% ed € 85,00 per oneri di sicurezza,  
- € 6.764,06 oltre IVA mensili per 11 mesi annui con l’ipotesi di 21/23 bambini di cui € 6.661,06 al 
netto del ribasso del 2,00% ed € 103,00 per oneri di sicurezza,  
- € 8.361,96 oltre IVA mensili per 11 mesi annui con l’ipotesi di 28/31 bambini di cui € 8.233,96  al 
netto del ribasso del 2,00% ed € 128,00 per oneri di sicurezza, 
- € 314,68 oltre IVA mensili a bambino (oltre alla retta incassata direttamente) nel caso di un numero 
di bambini intermedi fra la seconda e la terza sezione che frequentino l’intera settimana di cui € 
309,68  al netto del ribasso del 2,00% ed € 5,00 per oneri di sicurezza, 
- € 131,36 oltre IVA mensili a bambino nel caso di un numero di bambini intermedi fra la seconda e 
la terza sezione nel caso di bambino frequentante due giorni nell’arco della settimana di cui € 129,36  
al netto del ribasso del 2,00% ed € 2,00 per oneri di sicurezza, 
- € 192,14 oltre IVA mensili a bambino nel caso di un numero di bambini intermedi fra la seconda e 
la terza sezione nel caso di bambino frequentante tre giorni nell’arco della settimana di cui € 189,14  
al netto del ribasso del 2,00% ed € 3,00 per oneri di sicurezza, 

con l’importo contrattuale calcolato nell’ipotesi di attivazione di due sezioni con sedici bambini; 



 

Oggetto: Impegno spesa di integrazione per il servizio di centro gioco. CIG Z161C67482 
 

N. 333del 07/12/2016 
 

- l’importo complessivo presunto del servizio, calcolato con l’ipotesi di attivazione di due sezioni con 16 
bambini per € 5.528,90  mensili (di cui €5.443,90 al netto del ribasso del 2,00% ed €85,00 per oneri di 
sicurezza) per 11 mesi annui, risultava pari a €60.817,90, oltre IVA totale €63.250,616, annui; 
- la succitata determina prevede che  

“- spettano all’Affidataria del servizio i proventi derivanti dalle rette di frequenza di coloro che 
usufruiranno del servizio, sulla base delle tariffe prestabilite dal Comune, che la stessa incasserà 
direttamente (fissate con delibera di G.C. n. 66 del 23/7/2013 nella somma di euro 210 residenti, 240 
non residenti, 100 modulo 2 giorni, 145 modulo 3 giorni, per ogni bambino). Nel caso in cui 
l’Affidatario introitasse una somma maggiore di quella del costo del servizio riferita alle sezioni 
attivate, dovrà rimborsare al Comune tale eccedenza entro la fine di ogni mese. 
- il Comune pagherà all'affidatario la differenza fra l’importo complessivo presunto del servizio, e 
l’importo delle rette incassate direttamente dal concessionario, con imputazione al capitolo di spesa 
3764 voce “contributo attività sociali infanzia“ tale differenza corrisponde all’importo contrattuale; 
Pertanto l’importo contrattuale annuo di presunti €23.857,90 oltre IVA”, disposizione in base alla quale  
è stata impegnata la spesa pari a €24.812,22 nel corrispondente capitolo del bilancio di previsione  per 
l’anno 2016; 

- per il periodo settembre-dicembre 2016 le iscrizioni pervenute sono state dieci e pertanto si stima un 
maggiore costo mensile per l’Ente pari a circa € 3.483,71 (+ IVA 4% €3.623,06), per complessivi 13.934,84 
(+ IVA 4% €14.492,23); 
- con determina n. 235 del 30.09.2016 si è provveduto: 

a) ad integrare il precedente impegno di spesa n. n.262 del 17/07/2014 per il servizio centro gioco in base 
alla disponibilità a quella data del capitolo 1360 Mis 1201103 “PRESTAZIONI CONTRIBUTO PER ATTIVITA' 
SOCIALI DELL'INFANZIA", impegnando la somma di € 6.187,78, importo non ancora sufficiente per coprire 
la spesa prevista fino 31.12.2016, 
b) ad incaricare il Responsabile del Settore finanziario di prevedere i dovuti stanziamenti integrativi del 
capitolo 1360 Mis 1201103 “PRESTAZIONI CONTRIBUTO PER ATTIVITA' SOCIALI DELL'INFANZIA" in sede 
di variazione del bilancio di previsione 2016; 

 
ACCERTATO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 28.11.2016, dichiarata 
immediatamente eseguibile ad oggetto “Variazione al bilancio di previsione 2016-2017-2018 (art 175,c. 2 e 3 
del TUEL)”, è stata integrata la disponibilità del capitolo 1360 Mis 1201103 “PRESTAZIONI CONTRIBUTO PER 
ATTIVITA' SOCIALI DELL'INFANZIA"; 
 

ACCERTATO che gli affidatari dovranno assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’art. 3 della legge. L. 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia” e successive modifiche ed integrazioni, e che il mancato utilizzo 
del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle 
operazioni costituisce causa di  risoluzione del contratto. A tal fine acquisito il n. CIG Z161C67482; 
 

DATO ATTO che il Servizio Finanziario di questo Comune ha esercitato ai sensi dell’ art. 147 bis 
del D. Lgs. n.267 del 18.8.2000 il controllo contabile nella fase preventiva della formazione del presente 
atto; 

 
VISTO l’art. 4 del D. Lgs. n.165 del 30.03.2001 per il quale “spetta ai dirigenti l'adozione degli atti e 

provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, 
nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione 
delle risorse umane, strumentali e di controllo”; 

 
ACCERTATO che la ditta aggiudicatrice risulta essere in regola con il Documento unico di 

regolarità contributiva (DURC); 
 
ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi del D.Lgs. 

n.267/00 e del vigente Regolamento dei controlli interni; 
 



 

Oggetto: Impegno spesa di integrazione per il servizio di centro gioco. CIG Z161C67482 
 

N. 333del 07/12/2016 
 

DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria e che per il presente affidamento non 
sussistono condizioni che possono costituire un conflitto di interesse con il responsabile del procedimento; 

 
VERIFICATO che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale e ritenuto che 

nulla osta all’assunzione dello stesso; 
 
TUTTO ciò premesso; 

 
DETERMINA 

 
1) le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2) di impegnare la somma di € 6.345,41, imputandola al capitolo 1360 Mis 1201103 “PRESTAZIONI 

CONTRIBUTO PER ATTIVITA' SOCIALI DELL'INFANZIA" del bilancio di previsione 2016, che 
presenta la necessaria copertura, per il servizio di gestione del Centro gioco “Cesta dei cuccioli” da 
parte di Progetto Now Società Cooperativa Sociale con sede  Piazza Cesare Battisti n. 21 – 35026 
Conselve (PD) – P.I./ C.F. 02671460281; 

 
3) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, c.4, del D.Lgs n.267/2000; 
 

4) di dare atto che l’affidatario dovrà assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia” e successive modifiche ed integrazioni, e che il mancato 
utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena 
tracciabilità delle operazioni costituisce causa di  risoluzione del contratto. A tal fine è stato 
acquisito il n. CIG Z161C67482; 
 

5) di provvedere con successivi e separati provvedimenti alla liquidazione delle prestazioni;  
 

6) di dare atto che i dati contenuti nella presente determinazione dovranno essere pubblicati nel sito 
internet istituzionale del Comune di Due Carrare, in Amministrazione Trasparente, ai sensi degli 
articoli 26 e 27 del D. Lgs. N. 33 del 14.03.2013, quale condizione di efficacia del presente 
provvedimento; 
 

7)di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del 
Comune di Due Carrare per 10 giorni consecutivi e al suo inserimento nella sezione “Atti Amministrativi” 
del sito istituzionale del Comune stesso.�
�

  Il Respons. del Serv. Servizio Archivio, Cultura, Biblioteca ed Istruzione 
    Vegro Linda 
 
 
�

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'impegno, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 
267/2000 
 
 
Due Carrare lì, .………….. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
   Quarantin Luigino 
 
�

 
 



 

Oggetto: Impegno spesa di integrazione per il servizio di centro gioco. CIG Z161C67482 
 

N. 333del 07/12/2016 
 

COPIA 

 

COMUNE DI DUE CARRARE 
PROVINCIA DI PADOVA 

 N.  333  del  07/12/2016 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio Archivio, Cultura, Biblioteca ed Istruzione 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
Oggetto:  Impegno spesa di integrazione per il servizio di centro gioco. CIG Z161C67482 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
N.                            reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia della presente determinazione viene 
affissa all'Albo Comunale per la pubblicazione di 10 giorni consecutivi a partire dal giorno  
 
Addi  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto Merlo Dr.ssa Annalisa 

 
 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì,  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Vegro Linda 
 
 
 



 

Oggetto: Impegno spesa di integrazione per il servizio di centro gioco. CIG Z161C67482 
 

N. 333del 07/12/2016 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 

VISTO il D. Lgs. n.267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” e succ. 
mod. e int.; 

 
VISTI i provvedimenti del Sindaco n. 4 del 30.04.2016 e n. 5 del 17.05.2016  con cui sono stati 

nominati i Responsabili degli Uffici e Servizi di questo Comune; 
 
RICHIAMATE:  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 22.04.2013 ad oggetto: “Approvazione regolamento sui 
controlli interni nella quale sono stati individuati i responsabili dei controlli preventivi e successivi”; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 30.04.2015 ad oggetto: Approvazione "Piano per la 
prevenzione della Corruzione per il triennio 2015-2017;  
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 28.01.2016 dichiarata immediatamente eseguibile relativa 
all’approvazione del Piano Triennale Prevenzione della corruzione e Programma trasparenza e integrità per il 
triennio 2016/2018;  
 

RICHIAMATE: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 29.04.2016, dichiarata immediatamente eseguibile, ad 
oggetto “Bilancio di previsione 2016 e pluriennale 2016-18. Adempimenti propedeutici”; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 29.04.2016, dichiarata immediatamente eseguibile, ad 
oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli esercizio 2016-2017-2018 e della nota integrativa 
(bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 del D. Lgs. n.118/2011)”; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 10.05.2016, dichiarata immediatamente eseguibile, ad 
oggetto “Art. 169 del D. Lgs. 267/2000 – Piano esecutivo di gestione, piano degli obiettivi e piano delle 
perfomance 2016-2018 – Approvazione” ; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 29.04.2016 dichiarata immediatamente eseguibile ad 
oggetto “Approvazione di Regolamento di Contabilità Armonizzata del Comune di Due Carrare”; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 04.11.2016 dichiarata immediatamente eseguibile ad 
oggetto “Ulteriore variazione al bilancio di previsione 2016-2017-2018 (art.175, c.2 TUEL)”; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 28.11.2016 dichiarata immediatamente eseguibile ad 
oggetto “Variazione al bilancio di previsione 2016-2017-2018 (art 175,c. 2 e 3 del TUEL)”; 

 
PREMESSO che: 

- con determina n.262 del 17/07/2014 il servizio di gestione del Centro gioco “Cesta dei cuccioli” è stato 
affidato in convenzione Progetto Now Società Cooperativa Sociale con sede  Piazza Cesare Battisti n. 21 – 
35026 Conselve (PD) – P.I./C.F. 02671460281, per il periodo dal 01.09.2014 al 31.07.2017; 
- il servizio è stato affidato per i seguenti importi: 

- € 5.528,90 oltre IVA mensili per 11 mesi annui con l’ipotesi di attivazione di due sezioni (16 
bambini) di cui € 5.443,90  al netto del ribasso del 2,00% ed € 85,00 per oneri di sicurezza,  
- € 6.764,06 oltre IVA mensili per 11 mesi annui con l’ipotesi di 21/23 bambini di cui € 6.661,06 al 
netto del ribasso del 2,00% ed € 103,00 per oneri di sicurezza,  
- € 8.361,96 oltre IVA mensili per 11 mesi annui con l’ipotesi di 28/31 bambini di cui € 8.233,96  al 
netto del ribasso del 2,00% ed € 128,00 per oneri di sicurezza, 
- € 314,68 oltre IVA mensili a bambino (oltre alla retta incassata direttamente) nel caso di un numero 
di bambini intermedi fra la seconda e la terza sezione che frequentino l’intera settimana di cui € 
309,68  al netto del ribasso del 2,00% ed € 5,00 per oneri di sicurezza, 
- € 131,36 oltre IVA mensili a bambino nel caso di un numero di bambini intermedi fra la seconda e 
la terza sezione nel caso di bambino frequentante due giorni nell’arco della settimana di cui € 129,36  
al netto del ribasso del 2,00% ed € 2,00 per oneri di sicurezza, 
- € 192,14 oltre IVA mensili a bambino nel caso di un numero di bambini intermedi fra la seconda e 
la terza sezione nel caso di bambino frequentante tre giorni nell’arco della settimana di cui € 189,14  
al netto del ribasso del 2,00% ed € 3,00 per oneri di sicurezza, 

con l’importo contrattuale calcolato nell’ipotesi di attivazione di due sezioni con sedici bambini; 



 

Oggetto: Impegno spesa di integrazione per il servizio di centro gioco. CIG Z161C67482 
 

N. 333del 07/12/2016 
 

- l’importo complessivo presunto del servizio, calcolato con l’ipotesi di attivazione di due sezioni con 16 
bambini per € 5.528,90  mensili (di cui €5.443,90 al netto del ribasso del 2,00% ed €85,00 per oneri di 
sicurezza) per 11 mesi annui, risultava pari a €60.817,90, oltre IVA totale €63.250,616, annui; 
- la succitata determina prevede che  

“- spettano all’Affidataria del servizio i proventi derivanti dalle rette di frequenza di coloro che 
usufruiranno del servizio, sulla base delle tariffe prestabilite dal Comune, che la stessa incasserà 
direttamente (fissate con delibera di G.C. n. 66 del 23/7/2013 nella somma di euro 210 residenti, 240 
non residenti, 100 modulo 2 giorni, 145 modulo 3 giorni, per ogni bambino). Nel caso in cui 
l’Affidatario introitasse una somma maggiore di quella del costo del servizio riferita alle sezioni 
attivate, dovrà rimborsare al Comune tale eccedenza entro la fine di ogni mese. 
- il Comune pagherà all'affidatario la differenza fra l’importo complessivo presunto del servizio, e 
l’importo delle rette incassate direttamente dal concessionario, con imputazione al capitolo di spesa 
3764 voce “contributo attività sociali infanzia“ tale differenza corrisponde all’importo contrattuale; 
Pertanto l’importo contrattuale annuo di presunti €23.857,90 oltre IVA”, disposizione in base alla quale  
è stata impegnata la spesa pari a €24.812,22 nel corrispondente capitolo del bilancio di previsione  per 
l’anno 2016; 

- per il periodo settembre-dicembre 2016 le iscrizioni pervenute sono state dieci e pertanto si stima un 
maggiore costo mensile per l’Ente pari a circa € 3.483,71 (+ IVA 4% €3.623,06), per complessivi 13.934,84 
(+ IVA 4% €14.492,23); 
- con determina n. 235 del 30.09.2016 si è provveduto: 

a) ad integrare il precedente impegno di spesa n. n.262 del 17/07/2014 per il servizio centro gioco in base 
alla disponibilità a quella data del capitolo 1360 Mis 1201103 “PRESTAZIONI CONTRIBUTO PER ATTIVITA' 
SOCIALI DELL'INFANZIA", impegnando la somma di € 6.187,78, importo non ancora sufficiente per coprire 
la spesa prevista fino 31.12.2016, 
b) ad incaricare il Responsabile del Settore finanziario di prevedere i dovuti stanziamenti integrativi del 
capitolo 1360 Mis 1201103 “PRESTAZIONI CONTRIBUTO PER ATTIVITA' SOCIALI DELL'INFANZIA" in sede 
di variazione del bilancio di previsione 2016; 

 
ACCERTATO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 28.11.2016, dichiarata 
immediatamente eseguibile ad oggetto “Variazione al bilancio di previsione 2016-2017-2018 (art 175,c. 2 e 3 
del TUEL)”, è stata integrata la disponibilità del capitolo 1360 Mis 1201103 “PRESTAZIONI CONTRIBUTO PER 
ATTIVITA' SOCIALI DELL'INFANZIA"; 
 

ACCERTATO che gli affidatari dovranno assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’art. 3 della legge. L. 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia” e successive modifiche ed integrazioni, e che il mancato utilizzo 
del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle 
operazioni costituisce causa di  risoluzione del contratto. A tal fine acquisito il n. CIG Z161C67482; 
 

DATO ATTO che il Servizio Finanziario di questo Comune ha esercitato ai sensi dell’ art. 147 bis 
del D. Lgs. n.267 del 18.8.2000 il controllo contabile nella fase preventiva della formazione del presente 
atto; 

 
VISTO l’art. 4 del D. Lgs. n.165 del 30.03.2001 per il quale “spetta ai dirigenti l'adozione degli atti e 

provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, 
nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione 
delle risorse umane, strumentali e di controllo”; 

 
ACCERTATO che la ditta aggiudicatrice risulta essere in regola con il Documento unico di 

regolarità contributiva (DURC); 
 
ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi del D.Lgs. 

n.267/00 e del vigente Regolamento dei controlli interni; 
 



 

Oggetto: Impegno spesa di integrazione per il servizio di centro gioco. CIG Z161C67482 
 

N. 333del 07/12/2016 
 

DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria e che per il presente affidamento non 
sussistono condizioni che possono costituire un conflitto di interesse con il responsabile del procedimento; 

 
VERIFICATO che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale e ritenuto che 

nulla osta all’assunzione dello stesso; 
 
TUTTO ciò premesso; 

 
DETERMINA 

 
1) le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2) di impegnare la somma di € 6.345,41, imputandola al capitolo 1360 Mis 1201103 “PRESTAZIONI 

CONTRIBUTO PER ATTIVITA' SOCIALI DELL'INFANZIA" del bilancio di previsione 2016, che 
presenta la necessaria copertura, per il servizio di gestione del Centro gioco “Cesta dei cuccioli” da 
parte di Progetto Now Società Cooperativa Sociale con sede  Piazza Cesare Battisti n. 21 – 35026 
Conselve (PD) – P.I./ C.F. 02671460281; 

 
3) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, c.4, del D.Lgs n.267/2000; 
 

4) di dare atto che l’affidatario dovrà assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia” e successive modifiche ed integrazioni, e che il mancato 
utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena 
tracciabilità delle operazioni costituisce causa di  risoluzione del contratto. A tal fine è stato 
acquisito il n. CIG Z161C67482; 
 

5) di provvedere con successivi e separati provvedimenti alla liquidazione delle prestazioni;  
 

6) di dare atto che i dati contenuti nella presente determinazione dovranno essere pubblicati nel sito 
internet istituzionale del Comune di Due Carrare, in Amministrazione Trasparente, ai sensi degli 
articoli 26 e 27 del D. Lgs. N. 33 del 14.03.2013, quale condizione di efficacia del presente 
provvedimento; 
 

7)di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del 
Comune di Due Carrare per 10 giorni consecutivi e al suo inserimento nella sezione “Atti Amministrativi” 
del sito istituzionale del Comune stesso.�
�

  Il Respons. del Serv. Servizio Archivio, Cultura, Biblioteca ed Istruzione 
  Fto  Vegro Linda 
 
 
�

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'impegno, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 
267/2000 
 
 
Due Carrare lì, .………….. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  Fto Quarantin Luigino 
 
�

 
 
 


